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USTAWA

z dnia 27 kwietnia 2001 r.

o zmianie ustawy o podatku od towarów i us∏ug oraz o podatku akcyzowym, ustawy o zamówieniach pu-
blicznych oraz ustawy o ochronie informacji niejawnych.

Art. 1. W ustawie z dnia 8 stycznia 1993 r. o podatku
od towarów i us∏ug oraz o podatku akcyzowym (Dz. U.
Nr 11, poz. 50, Nr 28, poz. 127 i Nr 129, poz. 599, z 1994 r.
Nr 132, poz. 670, z 1995 r. Nr 44, poz. 231 i Nr 142,
poz. 702 i 703, z 1996 r. Nr 137, poz. 640, z 1997 r. Nr 111,
poz. 722, Nr 123, poz. 776 i 780, Nr 137, poz. 926, Nr 141,
poz. 943 i Nr 162, poz. 1104, z 1998 r. Nr 139, poz. 905
i Nr 161, poz. 1076, z 1999 r. Nr 50, poz. 499, Nr 57,
poz. 596 i Nr 95, poz. 1100, z 2000 r. Nr 68, poz. 805
i Nr 105, poz. 1107 oraz z 2001 r. Nr 12, poz. 92 i Nr 39,
poz. 459) wprowadza si´ nast´pujàce zmiany:

1) po art. 40 dodaje si´ art. 40a—40h w brzmieniu:

„Art. 40a. 1. W rozliczeniach nale˝noÊci za nabyty
olej nap´dowy (SWW 0242–2) podat-
nicy podatku rolnego prowadzàcy
dzia∏alnoÊç rolniczà b´dàcy w∏aÊcicie-
lami co najmniej jednego ciàgnika rol-
niczego, zwani dalej «podatnikami po-
datku rolnego», mogà stosowaç bony
paliwowe.

2. Bon paliwowy jest prawnym Êrodkiem
p∏atniczym do nabywania oleju nap´-
dowego uprawniajàcym sprzedawc´
tego oleju do zwi´kszenia podatku na-
liczonego, o którym mowa w art. 19
ust. 1 i 2, o kwot´ odpowiadajàcà war-
toÊci nominalnej bonu paliwowego,
z uwzgl´dnieniem zasad okreÊlonych
w art. 40g. Przepisy art. 19 ust. 3  pkt 1
i ust. 3b stosuje si´ odpowiednio.

3. Za ciàgnik rolniczy, o którym mowa
w ust. 1, uwa˝a si´ pojazd silnikowy
skonstruowany do u˝ywania ∏àcznie ze
sprz´tem do prac rolnych, leÊnych lub
ogrodniczych.

Art. 40b. 1. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów
publicznych powierza wykonanie bo-
nów paliwowych wy∏àcznie wytwórcy
zapewniajàcemu bezpieczeƒstwo wy-
tworzenia i przechowywania tych bo-
nów. Wytwórca bonów paliwowych
mo˝e je zbywaç tylko ministrowi w∏a-
Êciwemu do spraw finansów publicz-
nych oraz wydawaç bankom spó∏-
dzielczym okreÊlonym w akcie wyko-
nawczym wydanym na podstawie
art. 40c ust. 6.

2. Koszty wykonania bonów paliwowych
sà finansowane z bud˝etu paƒstwa.

3. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów
publicznych, w porozumieniu z mini-

strem w∏aÊciwym do spraw wewn´trz-
nych, okreÊli, w drodze rozporzàdze-
nia, wzory bonów paliwowych oraz ich
wartoÊç nominalnà.

4. W rozporzàdzeniu, o którym mowa
w ust. 3, minister w∏aÊciwy do spraw
finansów publicznych okreÊlajàc wzo-
ry bonów paliwowych uwzgl´dni ro-
dzaje i sposób zabezpieczenia utrud-
niajàce fa∏szowanie bonów.

Art. 40c. 1. Bony paliwowe sà wydawane podat-
nikom podatku rolnego przez banki
spó∏dzielcze, z zachowaniem warun-
ków okreÊlonych w art. 40d i 40e.

2. Bankom spó∏dzielczym przys∏uguje
prowizja od ka˝dego wydanego bonu
paliwowego w wysokoÊci 0,4% warto-
Êci nominalnej bonu.

3. Koszty prowizji, o której mowa
w ust. 2, sà finansowane z bud˝etu
paƒstwa.

4. Banki spó∏dzielcze sporzàdzajà mie-
si´czne sprawozdanie dotyczàce iloÊci
odebranych zaÊwiadczeƒ i wartoÊci
wydanych bonów paliwowych. Spra-
wozdanie jest przesy∏ane do w∏aÊci-
wych miejscowo izb skarbowych w ter-
minie do dnia 10 ka˝dego miesiàca.

5. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów
publicznych, w porozumieniu z mini-
strem w∏aÊciwym do spraw wewn´trz-
nych, okreÊli, w drodze rozporzàdze-
nia, sposób dystrybucji bonów paliwo-
wych od wytwórcy do banków spó∏-
dzielczych.

6. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów
publicznych, po zasi´gni´ciu opinii
Prezesa Narodowego Banku Polskie-
go, okreÊli, w drodze rozporzàdzenia,
banki spó∏dzielcze w∏aÊciwe do wyda-
wania bonów paliwowych na terenie
poszczególnych gmin oraz szczegó∏o-
wy zakres sprawozdania, o którym mo-
wa w ust. 4.

7. W rozporzàdzeniu, o którym mowa
w ust. 6, minister w∏aÊciwy do spraw
finansów publicznych okreÊlajàc w∏a-
ÊciwoÊç banków spó∏dzielczych
uwzgl´dni miejsce zamieszkania (ad-
res) podatnika podatku rolnego



uprawnionego do otrzymania bonu
paliwowego.

Art. 40d. 1. Banki spó∏dzielcze wydajà bony pali-
wowe za okresy pó∏roczne w termi-
nach do 31 stycznia i do 31 lipca dane-
go pó∏rocza, na podstawie zaÊwiad-
czenia, zwanego dalej «zaÊwiadcze-
niem», wydanego przez wójta lub bur-
mistrza (prezydenta miasta), podatni-
kowi podatku rolnego.

2. Organy wydajàce zaÊwiadczenia sà
obowiàzane do prowadzenia ewiden-
cji wydanych zaÊwiadczeƒ z uwzgl´d-
nieniem wartoÊci, jakiej dotyczà,
i przesy∏ania miesi´cznego sprawoz-
dania zawierajàcego te dane do w∏a-
Êciwych miejscowo izb skarbowych
w terminie do dnia 10 ka˝dego miesià-
ca.

3. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów
publicznych okreÊli, w drodze rozpo-
rzàdzenia, wzór sprawozdania, o któ-
rym mowa w ust. 2.

Art. 40e. 1. ZaÊwiadczenie wydaje si´ na pisemny
wniosek podatnika podatku rolnego.

2. ZaÊwiadczenie powinno zawieraç:

1) oznaczenie organu wydajàcego za-
Êwiadczenie,

2) imi´ i nazwisko (lub nazw´) podatni-
ka podatku rolnego oraz jego adres,

3) numer identyfikacji podatkowej lub
numer PESEL podatnika podatku
rolnego,

4) numer dowodu osobistego lub in-
nego dokumentu stwierdzajàcego
to˝samoÊç podatnika podatku rol-
nego, dat´ wydania tego dokumen-
tu oraz nazw´ organu, który wyda∏
dokument, je˝eli osoba uprawniona
do otrzymania zaÊwiadczenia jest
osobà fizycznà,

5) potwierdzenie posiadania ciàgnika
rolniczego, o którym mowa w art.
40a ust. 1,

6) okreÊlenie wartoÊci bonów paliwo-
wych, które mogà byç wydane przez
bank spó∏dzielczy podatnikowi po-
datku rolnego przedstawiajàcego
zaÊwiadczenie,

7) okreÊlenie pó∏rocza, którego za-
Êwiadczenie dotyczy,

8) podpis z pieczàtkà imiennà osoby
wystawiajàcej zaÊwiadczenie oraz
piecz´ç okràg∏à organu wystawiajà-
cego zaÊwiadczenie.

3. ZaÊwiadczenie nie mo˝e byç wydane,
je˝eli wnioskodawca ma zaleg∏oÊci po-
datkowe w podatku rolnym.

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, oraz
zaÊwiadczenie nie podlegajà op∏acie
skarbowej.

5. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów
publicznych okreÊli, w drodze rozpo-
rzàdzenia, wzór wniosku, o którym
mowa w ust. 1.

Art. 40f. 1. Maksymalnà wartoÊç bonów paliwo-
wych, nale˝nych podatnikowi za okres
pó∏roczny, okreÊla si´ jako iloczyn po-
wierzchni u˝ytków rolnych w gospo-
darstwie rolnym oraz kwoty podatku
akcyzowego od oleju nap´dowego
o zawartoÊci siarki powy˝ej 0,05% do
0,2% w∏àcznie.

2. Do obliczenia wartoÊci bonów paliwo-
wych, o której mowa w ust. 1, przyjmu-
je si´:

1) powierzchni´ u˝ytków rolnych okre-
Êlonà w ewidencji gruntów rolnych
wed∏ug stanu na pierwszy dzieƒ pó∏-
rocza, którego zaÊwiadczenie doty-
czy, z wy∏àczeniem gruntów klasy
VIRZ i VIPsZ, gruntów zaj´tych na
prowadzenie innej dzia∏alnoÊci go-
spodarczej ni˝ dzia∏alnoÊç rolnicza
oraz u˝ytków rolnych, na których za-
przestano produkcji rolnej w rozu-
mieniu przepisów o podatku rol-
nym,

2) stawk´ podatku akcyzowego od ole-
ju nap´dowego o zawartoÊci siarki
powy˝ej 0,05% do 0,2% w∏àcznie
obowiàzujàcà w pierwszym dniu
pó∏rocza, którego zaÊwiadczenie do-
tyczy.

3. WartoÊç bonu paliwowego, o której
mowa w ust. 1, jest zaokràglana do
pe∏nych dziesiàtek z∏otych, przy czym
koƒcówki o wartoÊci poni˝ej 5 z∏otych
pomija si´, a koƒcówki o wartoÊci
5 z∏otych i wy˝szej zaokràgla si´ do
10 z∏otych.

4. Rada Ministrów okreÊla, w drodze roz-
porzàdzenia, w ka˝dym roku wartoÊç
bonów paliwowych przypadajàcych
na  1 ha u˝ytków rolnych, uwzgl´dnia-
jàc za∏o˝enia ustawy bud˝etowej na
dany rok oraz obowiàzujàcà stawk´
podatku akcyzowego od oleju nap´do-
wego o zawartoÊci siarki powy˝ej
0,05% do 0,2% w∏àcznie.

Art. 40g. 1. Sprzedawca oleju nap´dowego jest
obowiàzany do skasowania bonu pali-
wowego otrzymanego od nabywcy te-
go oleju bezpoÊrednio po dokonaniu
sprzeda˝y.

2. Skasowanie bonu paliwowego nast´-
puje przez przystawienie na bonie pali-
wowym piecz´ci kasujàcej, pieczàtki
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sprzedawcy oraz przedziurkowanie bo-
nu.

3. Sprzedawca oleju nap´dowego jest
obowiàzany przechowywaç skasowa-
ne bony paliwowe przez okres 5 lat, li-
czàc od koƒca roku, w którym nastàpi-
∏o skasowanie bonu paliwowego.

4. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów
publicznych okreÊli, w drodze rozpo-
rzàdzenia, wzór piecz´ci kasujàcej bon
paliwowy.

5. Wydajàc rozporzàdzenie, o którym
mowa w ust. 4, minister w∏aÊciwy do
spraw finansów publicznych uwzgl´d-
ni warunki techniczne wynikajàce z
wzoru bonu paliwowego, tak aby jego
skasowanie by∏o ostateczne.

6. Nieskasowanie lub nieprawid∏owe
skasowanie bonu nie daje sprzedawcy
uprawnieƒ, o których mowa w art. 40a
ust. 2.

Art. 40h. 1. Przerobione, podrobione lub budzàce
wàtpliwoÊci co do autentycznoÊci bo-
ny paliwowe podlegajà zatrzymaniu
przez sprzedawc´ oleju nap´dowego.

2. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów
publicznych w porozumieniu z mini-
strem w∏aÊciwym do spraw wewn´trz-
nych okreÊli, w drodze rozporzàdzenia,
zasady i tryb post´powania przy za-
trzymaniu bonów paliwowych, o któ-
rych mowa w ust. 1.”;

2) po art. 40h dodaje si´ rozdzia∏ 4a w brzmieniu:

„Rozdzia∏ 4a

Przepisy karne skarbowe

Art. 40i. 1. Kto podrabia albo przerabia bon paliwo-
wy albo upowa˝nienie do odbioru bo-
nów,

podlega karze grzywny do 720 sta-
wek dziennych albo karze pozbawie-
nia wolnoÊci do lat 3, albo obu tym
karom ∏àcznie.

2. Kto w celu pope∏nienia przest´pstwa
skarbowego okreÊlonego w ust. 1 uzy-
skuje lub przysposabia Êrodki,

podlega karze grzywny do 240 sta-
wek dziennych albo karze pozbawie-
nia wolnoÊci do roku, albo obu tym
karom ∏àcznie.

3. Nie podlega karze za przest´pstwo skar-
bowe okreÊlone w ust. 2 sprawca, który
odstàpi∏ od jego dokonania, w szczegól-
noÊci zniszczy∏ uzyskane lub przysposo-
bione Êrodki lub zapobieg∏ skorzystaniu
z nich w przysz∏oÊci. 

4. W wypadku mniejszej wagi sprawca czy-
nu zabronionego okreÊlonego w ust. 1
lub 2

podlega karze grzywny za wykrocze-
nie skarbowe.”

Art. 2. W ustawie z dnia 10 czerwca 1994 r. o zamó-
wieniach publicznych (Dz. U. z 1998 r. Nr 119, poz. 773,
z 1999 r. Nr 45, poz. 437 oraz z 2000 r. Nr 12, poz. 136,
Nr 93, poz. 1027 i Nr 110, poz. 1167) w art. 6 w pkt 4
kropk´ zast´puje si´ przecinkiem i dodaje si´ pkt 5
w brzmieniu:

„5) udzielania zamówieƒ na bony paliwowe, o któ-
rych mowa w art. 40a ustawy z dnia 8 stycznia
1993 r. o podatku od towarów i us∏ug oraz o po-
datku akcyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 50, Nr 28,
poz. 127 i Nr 129, poz. 599, z 1994 r. Nr 132,
poz. 670, z 1995 r. Nr 44, poz. 231 i Nr 142,
poz. 702 i 703, z 1996 r. Nr 137, poz. 640, z 1997 r.
Nr 111, poz. 722, Nr 123, poz. 776 i 780, Nr 137,
poz. 926, Nr 141, poz. 943 i Nr 162, poz. 1104,
z 1998 r. Nr 139, poz. 905 i Nr 161, poz. 1076,
z 1999 r. Nr 50, poz. 499, Nr 57, poz. 596 i Nr 95,
poz. 1100, z 2000 r. Nr 68, poz. 805 i Nr 105,
poz. 1107 oraz z 2001 r. Nr 12, poz. 92, Nr 39,
poz. 459 i Nr 56, poz. 580).”

Art. 3. W ustawie z dnia 22 stycznia 1999 r. o ochro-
nie informacji niejawnych (Dz. U. Nr 11, poz. 95,
z 2000 r. Nr 12, poz. 136 i Nr 39, poz. 462 oraz z 2001 r.
Nr 22, poz. 247 i Nr 27, poz. 298) w za∏àczniku nr 1
w cz´Êci III po pkt 9 dodaje si´ pkt 9a i pkt 9b w brzmie-
niu:

„9a. Informacje dotyczàce technologii wytwarza-
nia bonów paliwowych, o których mowa
w art. 40a ustawy z dnia 8 stycznia 1993 r. o po-
datku od towarów i us∏ug oraz o podatku ak-
cyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 50, Nr 28, poz. 127
i Nr 129, poz. 599, z 1994 r. Nr 132, poz. 670,
z 1995 r. Nr 44, poz. 231 i Nr 142, poz. 702 i 703,
z 1996 r. Nr 137, poz. 640, z 1997 r. Nr 111,
poz. 722, Nr 123, poz. 776 i 780, Nr 137,
poz. 926, Nr 141, poz. 943 i Nr 162, poz. 1104,
z 1998 r. Nr 139, poz. 905 i Nr 161, poz. 1076,
z 1999 r. Nr 50, poz. 499, Nr 57, poz. 596 i Nr 95,
poz. 1100, z 2000 r. Nr 68, poz. 805 i Nr 105,
poz. 1107 oraz z 2001 r. Nr 12, poz. 92, Nr 39,
poz. 459 i Nr 56, poz. 580).

9b. System zabezpieczenia bonów paliwowych
w wytwórni drukujàcej te bony.”

Art. 4. Ustawa wchodzi w ˝ycie z dniem 1 lipca
2001 r.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. KwaÊniewski
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